
 
 

Stránka 1 z 2 
 

OTÁZKY A ODPOVĚDI – IROP 2021-2027 

Své dotazy zasílejte na e-mailovou adresu: mas.manazer@broumovsko.cz.  

Pokud není cokoliv definovaného konkrétně výzvou MAS, žadatel se řídí nadřazenými dokumenty, 
v tomto případě Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce, příp. Specifickými pravidly pro žadatele a 
příjemce k dané výzvě. 

1. V době, kdy předkládáme záměr bychom již měli mít připraveny další dokumenty – Podklady pro 
hodnocení + souhlasné stanovisko subjektu? (2. výzva MAS Broumovsko+ - IROP – Sociální služby 
I) 

V době, kdy budete podávat pouze záměr k nám na MAS, tak stačí, když budete mít to, co požadujeme 
v naší výzvě, tj. vyplněný formulář projektového záměru a povinné přílohy:  

- Plná moc (pokud je to relevantní) 
- Projektová dokumentace ve stupni potřebném pro stavební povolení (pokud je relevantní – ve 

vašem případě asi není) 
- Fotodokumentace 
- Připravenost dokumentů projektu pro plnou žádost o podporu v MS2021+ (tj. v podstatě 

seznam povinných příloh pro plnou žádost do MS2021+ pro Řídící orgán) 

2. Pro stanovení ceny vozu stačí průzkum trhu? Oslovíme prodejce vozu, aby nám stanovili, za jakou 
cenu se auta aktuálně prodávají. Výběrové řízení provedeme až když uspějeme se žádostí. (2. 
výzva MAS Broumovsko+ - IROP – Sociální služby I) 

Se stanovením ceny v případě této výzvy MAS se řídíte pravidly nadřazené výzvy Řídícího orgánu IROP 

(ŘO IROP), jelikož MAS Broumovsko+ to ve své výzvě nemá konkrétně definované. Obecně lze říci, že 

pokud není cokoliv definovaného konkrétně výzvou MAS, žadatel se řídí nadřazenými dokumenty, 

v tomto případě Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce, příp. Specifickými pravidly pro žadatele a 

příjemce (SPPŽP) výzvy č. 49 v IROP 2021-2027. 

Dle nadřazené výzvy ŘO IROP při podání plné žádosti o podporu prostřednictvím MS2021+, nemusíte 
mít vysoutěženého dodavatele, takže ano, výběrové řízení (VŘ) můžete udělat klidně až po vydání 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (RoPD). V Podkladech pro hodnocení (příloha č. 2 SPPŽP výzvy č. 49 v 
IROP 2021-2027) jsou v kapitole 8 podrobně popsány způsoby, jakými můžete při podání žádosti 
prokázat stanovení cen do rozpočtu projektu, pokud ještě nemáte udělané VŘ. Chápu, že teď dělat VŘ 
nechcete, můžete tedy udělat průzkum trhu (u min. 3 potenciálních dodavatelů) nebo zvolte variantu 
internetového ceníku (stačí jeden internetový ceník, i když doporučeno je více). Je to na Vás, který 
způsob si zvolíte, lze též kombinovat. VŘ můžete udělat následně po vydání RoPD, ale je důležité mít na 
mysli, že my vydáváme „Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se strategií CLLD“, které 
dokládáte jako povinnou přílohu žádosti o podporu do MS2021+ a součástí tohoto Vyjádření MAS je 
mimo jiné informace o předpokládaných způsobilých výdajích. Součástí žádosti o podporu budou též 
Podklady pro hodnocení, kde budete mít již podrobně popsáno stanovení ceny do rozpočtu projektu. 
Toto bude při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti CRR zajímat – aktuální hodnota rozpočtu 
v Podkladech pro hodnocení a v žádosti v MS2021+, budou tuto hodnotu rozpočtu porovnávat s 
částkou uvedenou ve Vyjádření MAS. Pokud by částka v Podkladech pro hodnocení a v žádosti 
v MS2021+ byla vyšší než ta uvedená ve Vyjádření MAS, je to nesoulad projektu s Vyjádřením MAS a 
budete v rámci formálních náležitostí a přijatelnosti vyzváni, abyste si rozpočet projektu upravili tak, 
aby nepřevyšoval částky uvedené ve Vyjádření MAS. Znamená to tedy, že informace o předpokládaných 
způsobilých výdajích, kterou stanovíte do projektového záměru, bude poté uvedena ve Vyjádření MAS, 
bude tedy uvedena také v plné žádosti o podporu podávané do výzvy ŘO IROP prostřednictvím 

mailto:mas.manazer@broumovsko.cz


 
 

Stránka 2 z 2 
 

MS2021+, a pokud ŘO IROP schválí Váš projekt a vydá RoPD, z této částky se Vám bude vypočítávat 95 
% příspěvek EU. 

3. Jak termínově probíhá vyjádření MAS k záměru o souladu se schválenou strategií?  To je 
průběžné nebo až po 15.11., kdy je ukončen příjem proj. záměrů? Jde mi o to, kdy se asi bude 
podávat plná žádost. (2. výzva MAS Broumovsko+ - IROP – Sociální služby I) 

Vydání souladu probíhá až po 15.11.2023, protože proces hodnocení na MAS se téměř nemění. 
Administrativní kontrola (formální kontrola) projektových záměrů může probíhat průběžně před 
ukončením příjmu projektových záměrů (před 15.11.2023). Po 15.11.2023 proběhne: 

1. ukončení administrativní kontroly (kancelář MAS) 

2. věcné hodnocení (výběrová komise MAS) 

3. výběr projektových záměrů a vydání (ne)souladu projektu se SCLLD, který je vydáván na 60 
kalendářních dnů (Rada MAS) 


